
 
SVENSKA KYRKANS UNGAS 
ÅRSREDOVISNING 2023 
MED FÖRKLARINGAR OCH KOMMENTARER 

 
 

Det finns en lag som bestämmer vad som ska finnas med i en årsredovisning. Meningen är att 
alla organisationer och företag ska redovisa sin ekonomi på samma sätt. Då går det att jämföra 
organisationerna med varandra. 

 
Årsredovisningen kan vara svår att tyda – det går inte att läsa ut så mycket om hur de olika 
delarna i verksamheten kostat. 
Det går inte heller att jämföra årsredovisningen med den verksamhetsuppdelade presentationen 
som Ekonomiutskottet tittar på. 

 
På sista sidorna i det här häftet finns men jämförelse mellan bokslutet 2023 och den rambudget 
som Riksårsmötet beslutade om 2022. 

 
På hemsidan www.svenskakyrkansunga.se finns årsredovisningen i 
”normalt” A4-format. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

http://www.svenskakyrkansunga.se/


Sidan 2 

Förvaltningsberättelse 
Här finns en kort beskrivning av verksamheten 2023 (Främjandet av ändamålet). 
Beskrivningen är hämtad ur verksamhetsberättelsen för 2023.  
 
Sidan 3 
 
Flerårsöversikten 
Här går det att jämföra de senaste fyra åren: hur stora var huvudintäkterna, om 
det blev ett plus- eller minusresultat och hur stora de totala tillgångarna är. 

 

 
 
 

Förändring eget kapital 
Tabellen visar hur det balanserade resultatet förändrats. 
 
Förbundsstyrelsens förslag till Riksårsmötet  
Förbundsstyrelsen föreslår att det egna kapitalet förs över till nästa år. Ett företag hade 
kunnat besluta att föra över en del pengar till nästa år och dela ut resten till ägarna. 
   



Sidan 4 
 

Resultaträkning 
Här redovisas hur stora intäkter och kostnader Svenska Kyrkans Unga haft 
under året (och jämförelsesiffror från föregående år). 
Det finns en kolumn som heter NOT. Det betyder att det finns en förklaring av 
den posten längre fram i årsredovisningen.  
 
Intäkter 
Svenska Kyrkans Ungas intäkter består mestadels av stadsbidrag från MUCF (staten), 
kollekter och gåvor samt anslag från Svenska kyrkan. Kollekter och gåvor redovisar 
under Gåvor. Stadsbidraget och anslaget från Svenska kyrkan redovisas under Bidrag.  
 
Nettoomsättning består av intäkter från deltagaravgifter på riksarrangemang och 
försäljning av profilprodukter. Övriga föreningsintäkter består bland annat av pengar vi 
använt från vår musikkollekt och från gåvan från Evangeliska stiftelsen.  
 
Kostnader 
Svenska Kyrkans Unga hade under 2023 7.5 heltidstjänster och en 
heltidsarvoderad ordförande. Kostnaderna för detta finns under Personalkostnader. 
Under Lämnade bidrag till lokalavdelningar finns det bidrag som förbundet delar ut 
till aktiva lokalavdelningar varje år. 
Under Övriga externa kostnader finns alla övriga kostnader som förbjudet haft 
under året. Det innefattar till exempel kostnader för förbundskansliets lokaler 
och arbetsmaterial, arrangemang, kommunikation, förbundsstyrelsen med mera. 
 
Finansiella poster 
Svenska Kyrkans Unga har en del pengar på banken och i fonder. Under året 
fick vi extra tillskott i kassan genom att få ränta och utdelning på detta.  
 
Årets resultat 
Årets resultat beräknas så här 

 
Rörelseresultat = Intäkter – Kostnader 
 
Årets Resultat = Rörelseresultat + Räntor/Utdelning 

 
 
 

 

 

 

 

 

 



BALANSRÄKNING 
Här redovisas hur stora tillgångar och skulder Svenska Kyrkans Unga har. När 
året är slut ska tillgångarna vara lika stora som skulderna. Det är årets resultat 
– vinst eller förlust – som förs in under rubriken Eget kapital som gör att 
tillgångar och skulder blir lika stora. 

 

Sidan 5 
 

TILLGÅNGAR 
Finansiella tillgångar är pengar som placerats i till exempel fonder för att de 
förhoppningsvis ska ”växa” och inte är tänkta att användas på kort sikt. Vi har 
nu placeringar i tre Ethosfonder som Svenska kyrkan har startat. Längre fram – 
i not fyra går det att utläsa hur mycket vi placerat och hur det gått under året. 
Vi har också pengar placerade i Oikocredit. De har sitt huvudkontor i Holland 
– men också ett kontor i Stockholm – och lånar ut pengar i bland annat Afrika 
till små mikroföretag. På sidan 4 finns rubriken Handelsvaror, det är 
förändringen av varulagrets värde från 2022 till 2023. 
 
Omsättningstillgångar är sådant som finns under kortare tid: profilprodukter 
(Varulager), fakturor vi skickat till andra innan årsskiftet men som vi får betalt 
för först efter nyår (Kundfordringar). Revisorerna är noga med att granska hur 
värdet på lagret förändras. 
 
Omsättningstillgångar = Varulager + Kortfristiga fordringar + Kassa och 
bank 

Om vi betalat något i förskott under 2022 men som gäller för 2023 – då blir 
det en förutbetald kostnad. Får vi pengar för något som gäller 2023 men de 
betalas ut först 2024 då blir det en upplupen intäkt. Ett exempel här är den 
rikskollekt vi hade på andra söndagen i advent, där pengarna betalas ut under 
2024. 

Totalt blir tillgångarna 

Tillgångar = Anläggningstillgångar + Omsättningstillgångar 
 

 

 

 

 

 



Sidan 6 
 

 

EGET KAPITAL OCH SKULDER 
Eget kapital är det överskott som Svenska Kyrkans Unga samlat på sig genom 
åren (samma siffror som finns i Förvaltningsberättelsen). 

 
Kortfristiga skulder är skulder som finns under en kortare tid till exempel till 
leverantörer och skatteskulder. 

 
Mottagna ej använda bidrag är dels gåvan från den Evangeliska stiftelsen som 
använts till att arrangera riksläger och en musikkollekt vi fick i början av 
2000-talet men som inte ”är slut” ännu. Beviljade ej utbetalade bidrag är 
bidrag till lokalavdelningar som varit aktiva 2023.  
 
Leverantörsskulder är fakturor vi fått innan årsskiftet men som ska betalas först 
under januari-februari. Skatteskulder är den skatt vi betalar på de anställdas 
tjänstepensioner. Varje år betalar vi löpande en preliminär skatt. När året är 
slut görs en ”slutberäkning” som visar om vi blir skyldiga skatt eller om vi 
betalat för mycket (pengar vi då får tillbaka). 2023 hade vi en skuld men inte 
2022. 

 
”Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter” finns delvis uppdelade i not sju: 
upplupna löner är en sammanställning över hur mycket övertid personalen hade 
vid årsskiftet samt den semester som var outtagen. I posten Upplupna kostnader 
finns också Övrigt som är fakturor vi fått i januari och februari 2024 men som 
skulle ha kommit redan 2023. 
 

 
  

 

 



Sid 7–8 
 

 

NOTER 
 
Not 1 – Redovisningsprinciper 
Här ges en förklaring till att årsredovisningen följer de bestämmelser som 
finns. Här tydliggörs vilka principer vi har för årsredovisningen. 
 
Not 2 – Övriga externa kostnader 
Här beskrivs kostnaderna. Ledning är vad förbundsstyrelsen och ordförande 
kostar. Kontor är kostnaderna för förbundskansliet i Uppsala. Övriga 
kostnader är all vår verksamhet: Kommunikation, olika arrangemang, Globala 
påverkansfrågor och så vidare. 
 
 
 

Not 3 – Personal 
Anger antalet anställda under året. 
 
Not 4 – Finansiella anläggningstillgångar 
Det här är pengar som ”sparas” på längre sikt. Här beskrivs hur pengarna är 
placerade – hur mycket vi har placerat och vad besparingarna är värt nu 
 
Not 5 – Mottagna ej använda bidrag 
Det är en musikkollekt Svenska Kyrkans Unga fick i början av 2000-talet, 
samt gåvan från Evangeliska stiftelsen som används till att subventionera 
deltagaravgifter på riksläger.  
 

 
Not 7 – Upplupna kostnader och 
förutbetalda intäkter 
Personalens övertid och outtagen semester 
samt Övrigt: fakturor vi fått i början av 2024 
men som hör  till kostnader 2023. 
 
Not 8 – Eventualförpliktelser 
Noten förklarar att vi inte har några 
”spärrade” pengar som till exempel skulle 
kunna vara säkerhet för lån. 

 
 
 
 
  



Sidan 10 
 

Alla i förbundsstyrelsen skriver under årsredovisningen – efter det skriver även 
revisorerna på. De lämnar också en revisionsberättelse där det ska stå om de 
hittat något vid granskningen som inte är som det borde vara. 
Förbundsstyrelsen består av 13 ledamöter.  
 
Underskriven årsredovisning finns på hemsidan svenskakyrkansunga.se. 
 

 



KOMMENTARER TILL ÅRSREDOVISNINGEN 
FÖR 2023 

BUDGET – EN PLAN ÖVER HUR VI TROR ATT ÅRET KOMMER ATT SE UT 
Riksårsmötet fattar beslut om en rambudget – en budget som inte innehåller några detaljer utan är uppdelad på 
större områden. Riksårsmötet beslutade om en rambudget för 2023 med ett resultat på 0 kr. 
När året närmar sig fattar förbundsstyrelsen beslut om hur detaljbudgeten ska se ut – och måste då ta hänsyn till 
eventuellt förändrade förutsättningar som tillkommit efter rambudgetbeslutet. Enligt detaljbudgeten skulle 
resultatet bli -200.000 kr. 

 
RESULTATET – HUR BLEV DET? 
År 2023 blev det plus på 720.704 kr. 

 
OMSÄTTNING 
Under 2023 hade Svenska Kyrkans Unga en omsättning (de intäkter vi har) på 9,3 miljoner kronor. 

 
RESULTATET 2023 I FÖRHÅLLANDE TILL BESLUTAD RAMBUDGET 
i tusen kronor (tkr) 

RAMBUDGET 2023 RESULTAT 2023 

-0 +720 
 

RESULTATUPPFÖLJNING MOT BESLUTAD RAMBUDGET MED KOMMENTARER 
belopp i tkr (avrundade till jämna tkr) 

 
Här följer en redovisning av hur resultatet blev i jämförelse med den rambudget Riksårsmötet beslutat om. 
Observera att siffrorna inte alltid går att jämföra med årsredovisningen. Det beror på att det är lagar som styr 
hur årsredovisningen ska var uppställd. För vår del innebär det att den inte säger så mycket om verksamheten. 
Redovisningen här, resultat i jämförelse med rambudget, har även den en annan uppställning än i 
årsredovisningen. 

 
ÖVERGRIPANDE KOMMENTAR 
Årets positiva resultat beror till största del på att vi fick 500 000 kr mer i kollekt än vi förutspått. Vi fick stor utdelning på 
våra fonder. Våra kostnader blev också något lägre än beräknat.  

 
INTÄKTER (i tusen kronor, avrundat till jämna tusen kronor) 
DIFFERENS = Minus, ”sämre” än budget. Plus, ”bättre” än budget. 

 
 RAMBUDGET RESULTAT DIFFERENS 

2023 2023  

1. Statsbidrag 3413 3287 -126 
2. Kollekter 2500 3051 551 
3. Svenska kyrkan 1325 1325 0 
4. Ledning 0 5 5 
5. Arbetsgrupper och projekt 0 0 0 
6. Medlemsstöd 0 0 0 
7. Demokrati och mötesplatser 360 446 86 
8. Kommunikation 0 0 0 
9. Utbildning 10 0 -10 
10. Utveckling, samverkan, bevakning 0 0 0 
11. Globalt arbete och glabala arbetsgruppen 965 1026 61 
12. Personal 0 0 0 
13. Kontor 0 0 0 
14. Övriga intäkter 405 407 2 

SUMMA 8 978 9 549 559 
 
 
 
 

 



 

KOMMENTARER TILL INTÄKTERNA 
 

1. Statsbidraget består av en pott med pengar som fördelas mellan de organisationer som blir ”godkända”. Det 
innebär att om andra organisationer ökar medlemsantal och antal lokalavdelningar så kan vårt bidrag minska. 
Likaså kan nya förbund tillkomma. Vårt stadsbidrag blev lägre än förväntat. 
 

2. Intäkterna från kollekter har återhämtat sig efter pandemin. Vi trodde att de fortsatt skulle vara låga, men så blev 
det inte. 2023 hade vi fyra kollektsöndagar. Kyrkostyrelsen fattar beslut om vem som får rikskollekt. Vi fick två hela 
kollekter och två som vi delade med Salt – barn och unga i EFS och Sveriges Kyrkosångsförbund. 
 

3. Vi visste i förväg hur mycket pengar vi skulle få från Svenska kyrkan. Bidraget har varit samma sedan 2017. 
 

4. Vi fick intäkter för att förbundsordförande gjorde ett externt arbete.   
 

5. Det finns inga intäkter från arbetsgrupperna. 
 

6. Medlemsgåvor var tidigare stödmedlemskapsintäkter – nu är det noll, men även tidigare handlade inte om några stora 
pengar. 
 

7. Intäkter från deltagaravgifter och cafét Riksårsmötet. Vi använde också lite av vår musikkollekt till att köpa in 
ljudutrustning. Det gjorde att intäkterna blev högre än förväntat.  
  

8. Tidigare fick vi intäkter från några distrikt som fick betala för att vi administrerade deras hemsida. Vi sköter 
administrationen fortfarande men har inga intäkter. 
 

9. Vi hade inga intäkter från utbildningar.  
 

10. Det fanns inga planerade intäkter här. 
 

11. Inom det här området finns Globala påverkansfrågor som finansieras av Svenska kyrkan.  
Kostnaderna 2023 blev lite större än förväntat. Då arbetet finansieras av Svenska kyrkan blev intäkterna också större.  
 

12. Personal ger normalt inga intäkter.  
 

13. Kontor ger normalt inga intäkter. 
 

14. Pengar främst från utdelning från de fonder där vi har pengar placerade. Här finns också intäkter från profilprodukter och 
gåvor utöver kollekter. 

 

KOSTNADER (i tusen kronor, avrundat till jämna tusen kronor) 
DIFFERENS = Minus, ”sämre” än budget. Plus, ”bättre” än budget. 

 

 RAMBUDGET RESULTAT DIFFERENS 
 2023 2023  
15. Statsbidrag 400 338 62 
16. Kollekter 70 0 70 
17. Svenska kyrkan  0 0 
18. Ledning 835 843 -8 
19. Arbetsgrupper och projekt 75 7 68 
20. Medlemsstöd 413 286 127 
21. Demokrati, mötesplatser, medlemsstöd 986 878 108 
22. Kommunikation 337 603 -266 
23. Utbildning 50 16 34 
24. Utveckling, samverkan, bevakning 19 13 6 
25. Globalt arbete 965 993 -28 
26. Personal 4022 4095 -73 
27. Kontor 663 636 27 
28. Övriga kostnader 142 119 23 
SUMMA 8977 8827 150 



 
 

KOMMENTARER TILL KOSTNADERNA 
15. Statsbidrag – den del av bidraget som vi betalar ut till lokalavdelningarna samt att vår revisor granskar 

bidragsansökan. Lite färre lokalavdelningar än vi beräknat var aktiva. 
 

16. Inför varje säsong för kollekter gör vi en kampanj med bland annat affischer och annat material som skickas till alla 
församlingar och lokalavdelningar. Normalt brukar vi redovisa vår kollektkampanj här. I år redovisas den under 22. 
Kommunikation. 
 

17. Vi har här inga kostnader för bidraget. Pengarna används i verksamheten och övriga löpande kostnader.  
 

18. Ledning är kostnader för förbundsstyrelsens sammanträden och resor till kontaktdistrikten. Vi har också en 
förbundsordförande som jobbar heltid. Här finns också kostnader för distriktsordförandesamling, konsulentsamling 
och vårt påverkansarbete.  
 

19. Främst är det här pengar som går till resor och sammanträden för de ideella som finns i arbetsgrupperna. Grupperna 
hade få fysiska möten under året. 
 

20. Medlemssidorna och andra insatser som ska stötta lokalavdelningarna. I år fanns en särskild rekryteringspott i samband 
med 30-årsjubileet. Få lokalavdelningar sökte ur potten, därför blev kostnaderna mindre än förväntat.  
 

21. Riksårsmötet och De Ungas Kyrkomöte står för den största delen av dessa kostnader.  
 

22. Vi har kostnader för vår hemsida, grafisk profil, annonser, trycksaker och kollektkampanjen. 
 

23. Kostnaderna för utbildningsdagarna blev lägre än förväntat.  
 

24. Ekumeniska kontakter, fortbildning och liknande.  
 

25. Globala påverkansfrågor: Kostnaderna för en anställd, arbetsgrupp och verksamhet. 
 

26. Kostnaderna blev något lägre då förbundskansliet hade en halvtidstjänst mindre efter 1 juni.  
 

27. Kansliet flyttade till nya, billigare lokaler, under året.  
 

28. Kostnader som inte ”passar in” under andra poster, till exempel revision, valberedning, profilprodukter och webbutik. 
 
JÄMFÖRELSETAL 
i tusen kronor 
Resultat tidigare år (har vi gått plus eller minus?) 
 
 

 
 
 

 
 
 

År 2023 2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 2013 2012 
Resultat 720 629 -51 133 321 38 308 -72 -1 093 –740 –238 129 
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